
Krænkelsesforskrækkelse, men i ytringsfrihedens navn må man godt krænke nogen, jeg 
spørger bare? 

  

10 dec. 2024 kl. 13:42 

Jensa Ottosdóttir, Vester Boulevard 14, Randers NV 

Læserbrev: For mig født i 60’erne synes jeg, at vi går op i en masse pjat. Alt skal vendes, for 
tænk, hvis nogen føler det ene eller det andet. Hvorfor gå rundt og lede efter følelser i stedet 
for bare at være til og leve? En må ikke kalde en spade for en spade, fordi spaden kan føle sig 
som en skovl. 

Vi må ikke sige hun eller han, fordi der er over 100 køn, som en kan føle sig som. Det er altså 
ikke lige til at se det. Nogle gange kan en føle sig som usynlig, bare fordi man ikke er noget 
særligt – bare en kvinde. 

Men i 2024 må vi alligevel godt krænke nogen danskere, i ytringsfrihedens navn. 

Artiklen fortsætter efter annoncen 

Siden 7. oktober 2023, hvor terroristerne fra Gaza slog til, så har de fået en masse tilhængere i 
Danmark, som har fået lov til at gå rundt på gader og stræder og true med bål og brand. Altså i 
stedet for at gå rundt her og true os tag derned og kæmp for det, I tror på, og lad os få lov til at 
leve uden jeres trusler. Jeg forstår ikke, at I kan passe et arbejde, samtidig med at I render 
rundt og demonstrerer, eller er det måske af ren kedsomhed, fordi I ikke har andet at gå op i? 

Jeg vil faktisk ikke se eller høre på, at I gang på gang bryder grundloven ved at true vores 
danske jøder, fordi den er vi og de beskyttet af – der står ”Og hvis man f.eks. skriver noget, der 
truer landets sikkerhed, kan man blive tiltalt for dette og eventuelt idømt en straf.” 

Jeg vil ikke finde mig i at høre om studerende, som må stoppe med deres studie, fordi de ikke 
tør møde op, da de ikke ved, hvad de kan udsættes for. Jeg vil ikke finde mig i at høre om en 
ledelse, som er så lidet handlekraftig, at den ikke tør stå op for den enkelte studerende. Jeg vil 
ikke betale løn til universitetsdirektører, som tillader krænkelser i ytringsfrihedens navn. Det er 
ekstremt krænkende, når man bliver krænket, og ikke nogen tager affære og handler derpå. 

Forestil jer, at vi begyndte at spraymale moskéer og kirker i Danmark med slagord? Forestil jer, 
at vi begyndte at sende budskaber til shiamuslimerne i Irak om ønsket af sænkelse af den 
seksuelle lavalder fra 18 til 9 år? Om de krænkelser og krige, som er startet i religionens navn? 
Jeg tør slet ikke tænke på det ramaskrig, det ville udløse. 

Vi har danske jøder, som ikke tør bære deres kalot, vi har danske jøder, som skal have vagt på 
for at komme i synagogen. Vi har de små børn, som skal passes på for at komme i den jødiske 



skole. Vi har familier, som bliver truet bare for at bære Davidsstjernen. Dette er Danmark anno 
2024. Det kan vi ikke være bekendt, og jeg skammer mig. 

Vi har det danske politi, som skal til at finde de terrorister, vi har til at gå rundt og true os 
danskere - det være sig kristne, jøder eller andre trosretninger. Vi er her, og vi skal være her. 

Vi skal til at rydde op i skabene. Vi skal til at rydde op i det offentlige, vi skal til at reagere i 
stedet for at stikke hovederne længere ind i busken. Passe på vores værdier. 

Skik følge eller land fly. Og med respekt for den danske grundlov, som er bygget på de kristne 
værdier. 

 


